Estimado 

1 3 Unidades 
Mangueira de incêndio 
tipo I 1.1/2 x 15 metros 

R$397,44 R$1.192,32 

2 3 Unidades Mangueira de incêndio R$777,60 R$2.332,80 

tipo II 2.1/2 x 15 metros 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Total Estimado: R$3.525,12 (três mil, quinhentos e vinte e cinco reais e doze centavos) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 18/12/2025 

Data Limite de recebimento de propostas: 22/12/2025

[...]

Tratada do Distrito Industrial III, abrangendo os seguintes serviços: 

 Rebobinamento  

 Substituição dos rolamentos 6308 ZZC3 e 6207 ZZC3 

 Substituição da ventoinha 

 Substituição da tampa traseira e VRINGs 

 Pintura 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Total Estimado: R$2.832,61 (dois mil, oitocentos e trinta e dois reais e sessenta e um 

centavos) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras2@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 18/12/2025 

Data Limite de recebimento de propostas:

[...]

diâmetro do rotor 127mm em ferro fundido, corpo e tampa em ferro fundido, luva protetora 

em bronze, vedação selo mecânico tipo 21 (buna/cavão/cerâmica), motor WEG, IP 55, 60Hz 

TFVE, ISOL. F, 220/380/440 V ou similar para Booster da Avenida Leme 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Total Estimado: R$6.100,00 (seis mil e cem reais) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras4@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 18/12/2025 

Data Limite de recebimento de propostas: 22/12/2025